令和４年（2022年）７月22日

保護者の皆様へ

北海道札幌国際情報高等学校長 志 知 芳 彦

夏季休業中の生活について（お願い）

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、長期間にわたる夏季休業（７月２３日～８月１７日）が始まります。この時期は、解放感に

よる気持ちのゆるみから事故を招きやすくなります。

つきましては、学校でも事前指導を徹底しておりますが、ご家庭でも次のとおりご指導いただけま

すようお願い申し上げます。

記

１ 家庭生活全般

(1) 規則正しい生活、けじめある行動を心がける。

(2) 時間を有効に利用し、計画的・継続的に学習する。

〈８月１８日（木）１・２年生は課題確認テストがあります。〉

(3) 外出の際は、身分証明書を携行し、家族に外出先・帰宅時間・用件を告げ、午後９時までに

帰宅する。また、無断外泊はしない。

２ 服装・頭髪

(1) 頭髪は端正かつ清潔にし、パーマや染色・脱色はしない。

(2) 口紅、マニキュア、ピアス、化粧はしない。

３ 飲酒・喫煙・薬物

(1) 飲酒・喫煙・薬物使用は絶対しない。

４ 遊技場への出入り

(1) 出入り禁止場所（パチンコ店・競馬場・酒類を中心に営業する店等）へは立ち寄らない。

５ 交通安全

(1) バイク、自動車などの無免許運転や、家族以外の自動車への同乗は絶対にしない。

(2) 無断免許取得は絶対しない。

(3) 自転車はルール・マナーを守り、安全には十分注意する。

６ その他

(1) マスク着用や手洗い消毒など新しい生活様式に沿った生活を送ること。

(2) キャンプ、登山等は保護者またはそれに代わる指導者の同伴を必要とし、必ず許可を得ること。

(3) 海水浴、プールなどへ行くときは自分の能力に応じた泳ぎ、場所を選び水の事故にあわない

よう注意する。特に海水浴は、ライフセーバーの常駐する正規の海水浴場以外は利用を避ける

こと。また、遊泳禁止場所では絶対泳がない。

(4) 部活動等で学校へ登校する場合は、原則として制服を着用する。

今年度については指定ジャージ等の着用を認める。

(5) 「子ども相談支援センター」窓口のリーフレットを学校ホームページに掲載してありますので

ご確認願います。

※インターネットトラブルから身を守るためにも、出会い系サイトなどは、絶対に利用しない。

また、ＳＮＳやブログ等の不適切な書き込みや個人情報の流出などにも十分留意すること。

緊急連絡 学校 ０１１－７６５－２０２１

平日7:40～16:45まで【但し学校閉庁日の8月10日（水）・12日（金）・15日（月）は除く】

上記以外の緊急連絡は緊急メールでお願いします。【713540sit@mｌ.hokkaido-c.ed.jp】